
Stránka 1 z 2 
 

 

 

V Y S V Ě T L E N Í  Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  Č .  2  

 

 

dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace  
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 00066001  

zastoupena: Mgr. Zdeňkem Dvořákem, MPA, ředitelem 

Zástupce zadavatele: 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.  

IČO: 024 76 649 

se sídlem: Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. C 

29293 

Veřejná zakázka: 

II/273 mezi Mělníkem a Chloumkem 

Zjednodušené podlimitní zadávací řízení dle ust. § 53 Zákona na zadání podlimitní 

veřejné zakázky na stavební práce. 

 

Vážení účastníci zadávacího řízení, 

 

Zadavatel tímto poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace na základě žádosti o vysvětlení doručené 

Zadavateli dne 14. 07. 2020: 

Dotaz dodavatele č. 1: 

Byly Zadavatelem provedeny odběry vzorků pro zatřídění konstrukčních vrstev stávající komunikace na přítomnost 

PAU? Pokud ano, žádáme o jejich zveřejnění. V opačném případě žádáme Zadavatele o informaci, jakou kategorii 

znovuzískané asfaltové směsi mají Účastníci ve svých nabídkách uvažovat. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

S odkazem na budoucí smlouvu o dílo bude veškerý odfrézovaný materiál odprodán Zhotoviteli. Zatřídění dle Vyhl. 

130/2009 bylo Investorem provedeno a v celém úseku byla hodnota PAU stanovena v mezích ZAS-T1. 

Dotaz dodavatele č. 2: 

Dle zadávací dokumentace má zhotovitel povinnost odkoupit vyfrézovanou obalovanou drť. 

Upozorňujeme na vyhlášku č. 130/2019 Sb. o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo 

přestává být odpadem. 

Tato vyhláška ukládá povinnost před zahájením frézování popř. bourání asfaltovou směs zatřídit do jedné z 

kvalitativních tříd ZAS - TI až ZAS - T4. Pokud toto zatřídění neproběhne, bude asfaltová směs považována za odpad 

popř. za nebezpečný odpad!  



Stránka 2 z 2 
 

Žádáme zadavatele o stanovení kvalitativní třídy asfaltové směsi určené k frézování, aby mohli účastníci reálně ocenit 

další využití vyfrézovaného materiálu popřípadě jeho uložení na skládku. 

V případě, že zadavatel neposkytne protokol o zatřídění asfaltové směsi, zaplatí v tomto případě zadavatel zhotoviteli 

vícepráce spojené s uložením případného nebezpečného odpadu, když se dodatečně prokáže zatřídění asfaltové směsi 

v kategorii ZAS-T3 nebo ZAS-T4? 

Poplatek za uložení nebezpečného odpadu (170301 asfaltové směsi obsahující dehet) je 8.100 Kč/t, což při daném 

množství výrazně ovlivní výslednou cenu díla. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

S odkazem na budoucí smlouvu o dílo bude veškerý odfrézovaný materiál odprodán Zhotoviteli. Zatřídění dle Vyhl. 

130/2009 bylo Investorem provedeno a v celém úseku byla hodnota PAU stanovena v mezích ZAS-T1. 

Dotaz dodavatele č. 3 

V Soupisu prací je položka: 

17481  ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ  m3 650,00 

 

Může Zadavatel blíže specifikovat, jaký materiál má být pro zásyp použit? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Zásyp jam z nakupovaných materiálů řeší dodání a pokládku dobře hutnitelných štěrků frakce 0-63.  

Vzhledem k situaci, že zadavatel na dotazy dodavatelů neodpověděl v zákonem stanoveném termínu, prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace do uveřejnění. S ohledem na tuto situaci je lhůta pro podání nabídek stanovena následovně:  

Nabídky se podávají nejpozději do 30.7.2020 do 10:00 hodin.  

V Praze dne 21.07. 2020 

 

 

Za Zadavatele Krajská správa a údržba silnic Středočeského 

kraje 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

JUDr. Hana Němečková, advokátka  


		2020-07-21T13:35:33+0200
	JUDr. Hana Němečková




